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Azərbaycanda alimlik və elmi təcrübənin “fəlsəfi formulu”
 əqalə

Əlbə ə, al mlər n qarşısın a uran 
əz ələr ur... ən m əsas s əy m 
n an barə r k , lk n bə ə Azər-

baycan elm  nk şa  e s n, ər ərə -
ən lkəm z n ümum  nk şa ına z 
h əs n  ers n. ən , elm  araş ırma-

lar sa əcə laraq araş ırmalar ü ün 
ey l, lkə q sa yya ının, əhlükəs z-

l k p ens alının üclənməs nə y nəl-
məl r.

Ilham ƏLI EV, 
  Azərbaycan Respublikasının 

rezidenti

Əvvəlki məqalədə qeyd etmişdik ki, 
Azərbaycanda müasir mərhələdə alimlik 
və elmi təcrübənin fəlsəfi araşdırılması 
zəruridir. Bu fəlsəfi-elmi problemə alim-
likdə ünsiyyət və bilik paylaşımı təcrübə-
si kontekstində yanaşmaq aspektini önə 
çəkmişik. ünki məsələ çoxaspektlidir və 
mürəkkəb məzmuna malikdir. Biz yalnız 
müasir mərhələdə alimlik və elmi təcrübə-
nin kommunikativ tərəfinə nəzər salaca-
ğıq. Öncə, bir məqama aydınlıq gətirək. 

“Müasir mərhələ” dedikdə, XX  əs-
rin ikinci yarısından bu yana olan dövrü 
nəzərdə tuturuq. Əlbəttə, problemin uzun 
dövr üçün götürülməməsi nəticəsində ya-
naşma qüsurlu ola bilər. Ancaq qəzet ma-
terialının imkan verdiyi sərhəd də vardır. 
Bundan başqa, şübhə yoxdur ki, alimlik 
və elmi təcrübənin fəlsəfi təhlili Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən 
müəyyən edilmiş strateji inkişaf kursu və 
yeni tarixi mərhələdə milli ideyanın başlı-
ca tezislərinin müəyyən edilməsi konteks-
tində əhəmiyyəti daha vacibdir. Xüsusilə 
ona görə ki, Azərbaycan Prezidenti və 
lideri cəmiyyəti, onun ziyalı kəsimini mil-
li ideya kimi, strateji xarakterli məsələni 
müzakirə etməyə səsləmişdir. Dövlət baş-
çısının bu dəvətinin mənasını adekvat an-
lamaq üçün alimlər də öz növbəsində “Biz 
kimik ”, “Alimin müasir cəmiyyətdə yeri 
və rolunu adekvat necə müəyyən etmək 
olar ”, “Alimliyin şəxsi məntiqi və psixoloji 
parametləri ilə onun sosial funksionallığı 
və məsuliyyəti arasına nisbət necə olma-
lıdır ” və s. kimi suallara cavab axtarıl-
malıdır. Bu aktual özəlliklər istər-istəməz 
“alim identikliyi” anlayışının Azərbaycan 
nümunəsində fəlsəfi anlamını aktuallaş-
dırır.   

l  e t l  a a
Bu, özlüyündə çoxparametrli və 

mürəkkəb fenomendir. Xüsusilə, müasir 
tarixi mərhələdə hər bir anlayışın məz-
mununun dinamik dəyişdiyi bir dönəmdə, 
ümumiyyətlə, identikliyi, o cümlədən, az 
araşdırılan “alim identikliyi”ni fəlsəfi “ölç-
mək” asan iş deyildir. Bizim üçün məsələ-
nin iki miqyası vardır. Birinci, dünya üçün 
alimlik identikliyi mövzusu. İkincisi, müa-
sir şərtlər daxilində Azərbaycanda alimli-
yin identikliyi məsələsi. 

Dünya miqyasında alimliyin identikli-
yi araşdırılır. Qərbdə bununla bağlı yeni 
anlayışlar da meydana gəlmişdir. Onların 
sırasında “incimiş intellektlər”, “prekar-

lar”, “frilanslar”, “nomadalar”, “rəqəmsal 
köçərilər” və digər terminlər işlədilir. “İnci-
miş intellektlər” termini Qərbdə informa-
siya mənbələrinə əlçatanlıqları məhdud 
olan alimləri əhatə edir. Digər terminlə-
rin hər biri indiki cəmiyyətlərdə yaradıcı 
insanların mövcud sistemdənkənar elmi 
fəaliyyətdə olmasının müxtəlif aspektlə-
rini ifadə edirlər. Onların hamısını “pre-
kariat” termini altında birləşdirmək olar. 
Bu terminin fəlsəfi və sosial-kulturoloji 
mənası yaradıcı insanla mövcud elmi 
institutlaşma arasında meydana gəlmiş 
münasibətlərin ziddiyyətli olması ilə bağ-
lıdır. İngiliscə “precarious”dur və mənası 
“etibarsız”, “inamsız” deməkdir. Bu ter-
mini keçən əsrin 80-ci illərində fransız 
sosioloqlar irəli sürmüşlər. Termin möv-
sümi işçilərə aid edilirdi və daimi iş yeri 
olmayan kateqoriyanı nəzərdə tuturdu. 
Sonra britaniyalı sosioloq Q.Stendinq 
yaradıcı insanları (rəssamları, jurnalist-
ləri, dizaynerləri) də həmin kateqoriyaya 
aid etdi və təhlükəli bir sinfin yarandığı 
haqqında fikir irəli sürdü. Hesab edirdi ki, 
sistemə bağlı olmayan və azad fəaliyyət 
göstərən yaradıcı adam cəmiyyət üçün 
təhlükə törədə bilər. 

Sonralar filosoflar bu anlayışı, bü-
tövlükdə, alimlərə aid etdilər. Filosof İ.T.
Kasavin prekarları müasir cəmiyyətdə 
alimlərin bir qrupu kimi təqdim edir. S.V.
Şibarşina isə “prekarlar köçəri alimlərdir” 
fikrini yazır. “Prekarlar” termini çətiri altın-
da “frilanserlər” (bu söz ilk olaraq “azad 
rəssamlar”ı ifadə edirdi) və “rəqəmsal 
köçərilər” (“dijital nomad”) terminləri də 
işlənməyə başlamışdır. Frilanser azad, 
daimi iş yeri olmayan, konkret proqram-
lar üzrə muzdla çalışan alimdir. “Rəqəm-
sal köçəri” isə mobil həyat tərzi keçirən, 
müasir rəqəmsal texnologiyalardan geniş 
istifadə edərək dünya miqyasında yer 
dəyişən araşdırmaçıdır. “Nomad” ter-
mini də həmin anlamda, ümumiyyətlə, 
“alim-köçəri”ni ifadə edir. 

Məsələnin fəlsəfi-elmi təhlilinin dərin-
liklərinə baş vurmayaq. Aydındır ki, nü-
munə kimi gətirilən terminlər, bütövlükdə, 
alimliyin identikliyini daha da mürəkkəb-
ləşdirmişdir. “Kim alimdir ” sualına cavab 

vermək elə də asan məsələ deyil. Sosial 
kontekstdə isə “Alim cəmiyyətə xidmət et-
məlidirmi ” sualını meydana gətirir. Azad 
frilanser “Hansı səbəbə görə vətəndaşı 
olduğu dövlətə xidmət etməlidir ”  sua-
lını da həmçinin. Etiraf etmək lazımdır 
ki, qloballaşmanın təsiri ilə alimliyin yeni 
identikliyi (məsələn, trans-identiklik) for-
malaşa bilər. Burada hələ M.Veberin vur-
ğuladığı elmi fəaliyyətin institusional təş-
kili ilə yaradıcı insanın daxili “canatması” 
arasında köklü ziddiyyəti də inkar etmək 
olmaz. Ancaq K.Bernar XIX əsrdə yazırdı 
ki, “incəsənət məndir, elm bizik”. Bundan 
başqa, müasir tarixi mərhələdə elm baş-
lıca olaraq institusional təşkilati formada 
kollektiv yaradıcılığın məhsulu kimi apa-
rıcı rol oynayır. 

Nəhayət, hər bir cəmiyyətin keçdi-
yi elmi yolu və qazandığı elmi təcrübəni 
mütləq nəzərə almaq gərəkdir. Bu, olma-
sa, kənar cəmiyyətlərdə özünü göstərən 
alimlik formalarının kor-koranə ölkəyə tət-
biqi faciəvi nəticələr verə bilər. Bu baxım-
dan Azərbaycan alimliyinin identikliyi və 
elmi fəaliyyət təcrübəsinin öz məzmunu 
vardır. Buna görə də əgər “elm bizik” for-
mulunu qəbul etsək, Azərbaycanda alim-
liyin və elmi təcrübənin öz dinamikası və 
xarakteristikası olduğuna inanarıq. Bu 
prizmada müasir mərhələdə Azərbaycan 
aliminin identikiliyinin mühüm bir cəhəti 
üzərində dayanmaq istərdik.

 ə zə a a a 
İndiki mərhələdə Azərbaycanda alim-

lik identikliyini milli ideya ilə bağlılıqda 
nəzərdən keçirməyin faydası vardır. 
Azərbaycan Prezidentinin milli ideya ilə 
əlaqəli yuxarıda vurğuladığımız dəvəti 
həmin kontekstdə tam şəkildə istiqamət-
verici məqamdır. AMEA-nın 70 illiyinə 
həsr edilmiş yubiley tədbirində Prezident 
İlham Əliyev demişdi: “Mən çox istəyirəm 
ki, Azərbaycan alimləri gələcəkdə də 
ölkəmizin hərtərəfli inkişafında daha fəal 
rol oynasınlar. ünki ölkəmizin gələcəyi 
elmi potensialın səviyyəsi ilə bilavasitə 
bağlıdır. Hər bir ölkədə, o cümlədən Azər-

baycanda inkişaf elmin səviyyəsi ilə bağ-
lıdır. Bu gün yeni texnologiyalar əsridir. O 
ölkələr ki, bu texnologiyaların sahibidir, 
əlbəttə, onlar dünya miqyasında öz ma-
raqlarını daha böyük dərəcədə müdafiə 
edə bilirlər”.

Prezdentin bu fikirləri yeni tarixi mər-
hələdə Azərbaycan aliminin identikliyinin 
sosial-mədəni aspektinin əsas faktorları-
nı müəyyən edir. Azərbaycan alimi şəxsi 
fəaliyyəti və fərdi yaradıcılıq maraqlarını 
arxa plana atmadan ölkə və cəmiyyət 
üçün aktual olan məsələlərin öyrənilmə-
sində və həll edilməsində fəal mövqe 
tutmalıdır. Bunun üçün kifayət qədər ins-
titusional baza da mövcuddur. AMEA bu 
baxımdan da yeni mərhələ üçün strateji 
vacib təşkilat kimi diqqət çəkir. Bunun 
konkret tarixi və sosial-mədəni səbəbləri 
mövcuddur. 

 ə al  e t l  
AMEA-nın 70 illik yubileyində Prezi-

dent İlham Əliyev belə fikir ifadə etmişdir: 
“Bu 70 ildə akademiya böyük və uğurlu 
yol keçmişdir. Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyası ölkəmizin intellektual po-
tensialının möhkəmlənməsinə çox dəyərli 
töhfələr vermişdir. Kadr hazırlığı işinə də 
dəyərli töhfələr vermişdir. Bu gün də Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyası ölkəmi-
zin ümumi inkişafında fəal rol oynayır, 
alimlər öz elmi araşdırmalarını apararaq, 
ölkəmizin gələcək inkişaf dinamikasını 
sürətləndirirlər”. 

Əlbəttə, bu cür yüksək qiymət ulu 
öndər Heydər Əlliyevin AMEA-ya verdiyi 
dəyərdən qaynaqlanır. ünki Heydər Əli-
yev Azərbaycanda alimlik və elmi təcrübə-
nin cəmiyyətdəki yeri və rolunu dərindən 
müəyyən etməklə AMEA haqqında fikir 
söyləmişdir. Bu prizmada Azərbaycan-
da elmin və alimliyin müasir mərhələdə 
keçdiyi yola baxanda görürük ki, univer-
sitetlərlə və institutlarla yanaşı, AMEA-nın 
alimlik identikliyi və elmi təcrübə ənənəsi-
nin formalaşmasında rolu ayrıcadır. Bunu 
heç kəs inkar edə bilməz. 

Məsələn, sovet dönəmində hətta ali 
məktəblərdən AMEA-ya işə gələnlər ilk 
olaraq alimlik üçün daha əlverişli şəra-
itin və mühitin mövcudluğu ilə seçimlə-
rini izah edirdilər. Sovet dövründən baş-
layaraq AMEA-da Azərbaycan aliminin 
konkret obrazı formalaşmışdır. Alimlik 
də buna uyğun qiymətləndirilmişdir. Onu 
vurğulayaq ki, həmin obrazın mərkəzində 
Azərbaycan cəmiyyətində ənənəvi olaraq 
formalaşmış, ümumiyyətlə, ziyalı obrazı 
dayanır. Azərbaycan ziyalısı elmi qabiliy-
yəti ilə mənəvi-əxlaqi dəyərlərini, mədəni 
özəlliklərini və maarifçilik xüsusiyyətlərini 
özündə ehtiva etməlidir. 

İndiki BDU-nin 1982-ci il məzunu kimi, 
şəxsi təcrübəmi xatırlaya bilərəm.: O  
dövrdə biz AMEA-ya təyinatı prirotet sa-
yırdıq  Tək-tək məzuna bu, qismət olurdu  
Şəxsən mən ala bilmədim, lakin Kəlbəcər 
kimi gözəl bir guşədə müəllimlik etmək 
hüququ qazandım

Bu təsəvvvür xüsusi tarixi və mədəni 
dinamikadan qaynaqlanır. Məsələ ondan 
ibarətdir ki, həm cəmiyyətin və dövlətin 
sakit, sabit fəaliyyət dönəmində, həm də 

həssas məqamlarda ön plana Azərbay-
can ziyalılığı çıxmışdır. iyalılıq həm də 
ağsaqqallığın və müdirkliyin sinonimi kimi 
cəmiyyətə birləşdirici, münaqişələri yolu-
na qoyan və inkişafa yönəldən faktor ola-
raq özünü göstərmişdir. Azərbaycan ziya-
lısı bu anlamlarda həm də cəmiyyət üçün 
ağsaqqal kimi qəbul olunmuşdur. 

Buna görədir ki, AMEA-nın rəhbər-
liyi daim dövlətin yuxarı məqamlarında 
belə yüksək mövqe tutmuşdur. Onların 
fikirləri çox önəmli sayılmışdır. İndiki mər-
hələ də  əvvəlkilərdən bu aspektdə heç 
nə ilə fərqlənmir. Müasir mərhələdə də 
AMEA rəhbərliyi dövlət rəhbərliyi üçün 
çox önəmli statusa malikdir və bu da çox 
yaxşı haldır. Eyni zamanda, məsələnin 
AMEA-nın fəaliyyəti ilə bağlı mühüm bir 
cəhəti vardır. 

AMEA indi dövlətin, ökənin və cəmiy-
yətin ən aktual məsələlərini ciddi nəzərə 
alaraq, Prezident İlham Əliyevin müəyyən 
etdiyi inkişaf strategiyası çərçivəsində 
fəaliyyət göstərmək nümunəsini yarat-
maqdadır. Bu təşkilat həmin aspektdə 
indiki mərhələdə alimlik identikliyinin və 
elmi təcrübənin ötürülməsinin nümunəsi-
ni formalaşdırır. “Azərbaycan alimi necə 
olmalıdır ” sualının fəlsəfi və elmi cavab-
larını ortaya qoyur. Bu sırada hansı iden-
tiklik faktorlarını vurğulaya bilərik

a) Dövlətə bağlılıq       
Bu identiklik faktoru AMEA-da ön sı-

radadır. Təşkilatın rəhbərliyi həmin is-
tiqamətdə fəaliyyətini dövlət başçısının 
qarşıya qoyduğu vəzifələr kontekstində 
ardıcıl həyata keçirməkdədir. Azərbay-
can alimi dövlətə bağlı olmalıdır  Müasir 
dövrün ən aktual və vacib tələbi bununla 
əlaqəlidir. Deməli, yuxarıda vurğuladığı-
mız və alimliyin yeni formaları ilə bağlı 
bir sıra məqamlar arxa plandadır. Azər-
baycan üçün alimliyin və elmi tədqiqatın 
instutisional formasının inkişafı aparıcıdır. 
Başqa təcrübə də yoxdur. 

Bu ölkədə sırf alimliyin və elmi təcrü-
bənin əsas hissəsinin ötürülməsinin for-
ması, məzmunu və mexanizmləri birba-
şa AMEA ilə bağlıdır. Yenə təkrar etmək 
istərdik: ölkənin ali təhsil ocaqlarında öm-
rünü təhsilə və elmə həsr etmiş çox say-
da alim və müəllimlərimiz qarşısında baş 
əyirəm. Onların zəhməti, mənəvi-əxlaqi 
və mədəni fəaliyyətləri çox önəmlidir  

Lakin etiraf etmək gərəkdir ki, insti-
tusional təşkilati aspektdə AMEA alimlik 
və elmi təcrübə istiqamətlərində aparı-
cıdır. Azərbaycan alimliyinin identikliyi 
və təcrübənin ötürülməsi mexanizminin 
formalaşması, konkret məzmun alması 
bir çox aspektlərdə AMEA ilə bağlıdır. O 
cümlədən, müasir alimliyin identikliyində 
dövlətə bağlılığın sistematik, ardıcıl, proq-
ramlar çərçivəsində təmin edilməsində və 
kollektiv yaradıcılıq nümunələrində AMEA 
aparıcı rol oynamaqdadır. 

Vurğuladığımız identiklik baxımından 
daha bir faktorun  alimin kollektiv ko-
mandanın üzvü kimi identikliyinin əhəmiy-
yəti xüsusən böyükdür.

üzuli QUR AN V,  
 XQ-nin analitiki, fəlsəfə elmləri 

doktoru 

8  a   il  aza Xalq qəzeti

Naxçıvan – İğdır yubiley veloyürüşü
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 100 illik yubileyi münasibəti ilə iğdırlı 

velosipedçilər qonşu diyara velosiped turu təşkil ediblər. Yürüşə naxçıvanlı 
idmançılar da qoşulublar.

Tur iştirakçıları Sədərək Dilucu və 
Gürbulaq sərhəd məntəqələrindən 
keçərək İğdıra gəliblər. İğdır valisi ilə gö-
rüşdə qardaş ölkələrin 2 qonşu vilayətinin 
dostluq əlaqələri diqqət mərkəzində olub. 
Yürüş iştirakçıları İgdır gənclik və idman 
müdiri və “ArazDer” klubunun üzvləri ilə 
də görüşüblər. Sonra velosipedçilər Tuz-

luca istiqamətində hərəkət edərək bura-
dakı duz mağaralarında olublar.

Naxçıvan idmançılar İğdırın şəhər 
mərkəzini, Millət parkını, Gənclik mərkə-
zini, Mələkli İrəm bağlarını, tarixi ünvanla-
rı ziyarət ediblər.

XQ

Azərbaycan – Özbəkistan İnvestisiya əməkdaşlığı
Daşkənddə Üçüncü Beynəlxalq 

İnvestisiya Forumu keçirilib.

Tədbirdə dünyanın 93 ölkəsindən 
gələn dövlət və hökumət başçıları, na-
zirlər, investorlar və ekspertlər, ümu-
miyyətlə 2500 nümayəndə iştirak edib. 

Onların arasında Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatı Baş katibinin müavini Tatya-
na Molçan, Türkiyənin vitse-prezidenti 
Cövdət Yılmaz, Sinqapur parlamenti-
nin sədri Sia Kian Penq, Qırğızıstanın 
Baş naziri Akılbek aparov, Səudiyyə 
Ərəbistanının energetika naziri Əbdülə-
ziz bin Salman Əl-Səud, Avropa yeni-
dənqurma və İnkişaf Bankının prezi-
denti Odil Reno-Basso və digər şəxslər 
iştirak edib. 

Bu mühüm tədbirə ölkəmizdən iq-
tisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarovun 
rəhbərliyi ilə nümayəndə heyəti qatılıb. 

Forumu Özbəkistan Prezidenti Şav-
kat Mirziyoyev açaraq forum iştirakçıla-
rını salamlayıb, ölkədə sərmayə qoyu-
luşu sahəsindəki uğurlardan danışıb. 

Forum çərçivəsində “Özbəkis-
tan-Azərbaycan”: uğura doğru addım” 
adlı sessiya da baş tutub. Sessiyada 
Azərbaycan tərəfdən Mikayıl Cabba-
rov və İxracın və İnvestisiyaların Təş-
viqi Agentliyiniin icraçı direktoru Yusif 
Abdullayev, Özbəkistan tərəfdən isə 
investisiya, sənaye, ticarət nazirinin 
müavini Hürrəm Teşabayev və Yeni-

dənqurma və İnkişaf Fondunun baş 
direktoru Şuxrat Bafoyev iştirak ediblər. 

Tədbirdə bildirilib ki, iqtisadi müna-
sibətlərin əsasında dərin tarixi və mə-
dəni köklər, həmçinin iki xalq arasında 
əsrlərlə olan dostluq durur. 

Sessiyada ticarət, investisiya, tu-
rizm sahələrində yeni əməkdaşlıq la-
yihələri müzakirə edilib. Bildirilib ki, 
iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində 
əlaqələrin gələcək inkişafı üçün böyük 
potensial var. 

Mikayıl Cabbarov deyib:  Özbəkis-
tan məhsulları ilə bağlı xüsusi ticarət 
siyasətinin tətbiq olunduğu son iki ildə 
tərəflər böyük uğur əldə ediblər. Ölkələ-

rimiz arasında avtomobil və dəmiryol 
daşımalarının miqyası artıb, nəqliyyat 
əlaqəsi ticarət sahəsindəki əməkdaşlığı 
əhəmiyyətli dərəcədə asanlaşdırıb. 

Bildirilib ki, bu sesssiya Özbəkistan-
la Azərbaycan arasında ticarət-iqtisadi 
münasibətlərin möhkəmlənməsi üzrə 
konstruktiv dialoq məkanına çevrilib və 
bu istiqamətdə işlər davam etdiriləcək.  

İnvestisiya Forumu çərçivəsində 
50-dən çox iclas, panel sessiya və dis-
kussiya keçirilib. 

Qulu KƏNGƏRLI, 
XQ-nin xüsusi müxbiri

Daşkən

Goranboyda Milli Qəhrəmanın 
xatirəsi anıldı

Goranboyda Milli Qəhrəman Niyazi Aslanovun anım günüdə şəhidin xatirəsi 
ehtiramla anılıb.

Tap Qaraqoyunlu kənd Şəhidlər xa-
tirə kompleksində keçirilən mərasimdə 
Goranboy  Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Məhərrəm Quliyev, şəhid ailələ-
ri və müharibə iştirakçıları, kənd ictima-
iyyətinin nümayəndələri iştirak ediblər. 
Onlar Niyazi Aslanovun büstünü və 
Xatirə kompleksini ziyarət edərək, şə-
hidlərimizin ruhlarına dualar oxuyublar. 
Məktəblilər şəhidlərin hünərini canlan-
dıran ədəbi-bədii  kompozisiya nüma-
yiş etdiriblər.

Qeyd edək ki, Niyazi Aslanov  25 
dekabr 1960-cı ildə Goranboy rayonu-
nun Tap Qaraqoyunlu kəndində dünya-
ya göz açıb, burada orta məktəbi bitirib. 
Hərbi xidmətini başa vurduqdan sonra 
orta aqronom təhsili alaraq ixtisası 
üzrə çalışıb. Respublikamızın erməni 

təcavüzünə məruz qaldığı zaman o da 
silaha sarılaraq Vətənin müdafiəsinə 
qalxıb.

O, Goranboy özünümüdafiə batal-
yonunun tərkibində Şəfəq, Gürzalılar, 
Todan, Sarısu, Tərtər və Ağdam böl-
gələrində gedən döyüşlərdə rəşadətlə 
vuruşub. Cəsur döyüşçü 4 may 1992-ci 
ildə Tap-Qaraqoyunlu kəndinin yaxın-
lığında qeyri-bərabər döyüşdə öz ko-
mandiri İsfəndiyar Əsədovu ölümdən 
xilas edərkən qəhrəmancasına həlak 
olub.  Tap-Qaraqoyunlu kənd orta 
məktəbi və Naftalan şəhərindəki 
küçələrdən biri onun adını daşıyır. 

. E NAL LU, 
XQ-nin bölgə müxbiri

ranb y 


